Дело № 5-36/12 /2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января  2022 года                                                                                город Нижнекамск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по  Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Анастасьева М.Г., рассмотрев материалы административного дела по части 1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Дмитриева Б.Р., «…»
У С Т А Н О В И Л:

Дмитриев Б.Р. в установленный законом срок не оплатил административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением от 19.10.2021,  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Дмитриев Б.Р. вину признал, пояснив, что забыл.

Вина его подтверждается  материалами дела, из которых усматривается, что  постановление о наложении административного наказания в виде штрафа в размере 500 рублей, вступило в законную силу 30.10.2021 года, в срок до 29.12.2021 года штраф не уплачен.
Суд считает его  вину  установленной.

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, смягчающие  и  отягчающие обстоятельства.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние, отягчающих обстоятельств не установлено.
Учитывая, что имеется всего один неоплаченный штраф, суд считает возможным применить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
                                       П О С Т А Н О В И Л:

Признать Дмитриева Б.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного части 1  по статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна  тысяча)  рублей.
Штраф перечислить – Получатель платежа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139,  КПП 165501001, счет 03100643000000011100, в отделение НБ Республика Татарстан, г. Казань,  кор.счет  40102810445370000079, БИК 019205400,  КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001, идентификатор «…».

Разъяснить, что в силу статьи 32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.
В силу части 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня его вручения или получения через мирового судью.

Исполняющий обязанности мирового судьи                                             Анастасьева М.Г.